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BZP.271.3.6.2023.11


[bookmark: _Hlk129158643][bookmark: _Hlk129340451]Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Zaprojektowanie i realizację zadania pn. „Aktywny Tczew – rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej poprzez budowę kompleksu basenowego” 


Do Zamawiającego wpłynęły pisemne zapytania od Wykonawców dotyczące przedmiotowego postępowania. Poniżej przedstawiam ich treść wraz z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami.
Pytanie nr 1:
Prosimy o informację czy należy uwzględnić wymianę paneli elewacyjnych na frontowej ścianie budynku fitness? Jeśli tak to prosimy o informację z czego są one wykonane? 
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Odpowiedź:
Zamawiający wskazuje konieczność wymiany paneli elewacyjnych na tablice tematyczne zgodnie z rys. A9 Projektu Termomodernizacji:
Na elewacji frontowej siłowni - tablice tematyczne o działalności TCSiR - szkło hartowane, mocowane na śruby.

Pytanie nr 2
Prosimy o potwierdzenie, że opłaty administracyjne za wycinkę drzew pokryje Zamawiający? 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zgodnie z § 2 ust. 3 pkt 3 Projektowanych postanowień umowy:

Przedmiot zamówienia obejmuje ponadto wykonanie, w ramach ceny ofertowej, wszelkich koniecznych prac pomocniczych i towarzyszących, jak również robót tymczasowych oraz innych prac niezbędnych dla realizacji przedmiotu zamówienia oraz przystąpienie do jego użytkowania,
w szczególności:

3) Wykonanie lub pozyskanie we własnym zakresie oraz poniesienie kosztów:
a) uzgodnień, opinii, decyzji, analiz, badań itp., niezbędnych do realizacji Robót;
b) projektów zmiany organizacji ruchu na czas prowadzenia robót, uzyskanie niezbędnych opinii organów, zatwierdzenie projektu przez organ zarządzający ruchem, jeżeli będzie to konieczne,
c) innych opracowań, prac i badań wymaganych PFU lub dokumentacją projektową,
d) dokumentacji powykonawczej z naniesionymi zmianami dokonanymi w trakcie budowy, potwierdzonymi przez projektanta, kierownika budowy,
e) zorganizowania i przeprowadzenia niezbędnych prób, pomiarów, badań i sprawdzeń, które są niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia,
f) zapewnienia pełnej obsługi geodezyjnej wraz z wykonaniem inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej.

Pytanie nr 3:
Prosimy o udostępnienie dokumentacji projektowej budynku istniejącego – projektu konstrukcji z uwzględnieniem fundamentów i rzędnych budynku. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie dysponuje ww. dokumentacją.

Pytanie nr 4
Jaka jest rzędna zera budynku TCSiR oraz budynku projektowanego? 

Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada takich informacji.

Pytanie nr 5
Prosimy o umożliwienie wejścia do budynku TCSiR z udostępnieniem miejsc, w których należy wykonać prace wymienione w OPZ – poddasze, podbasenie., toalety i pomieszczenia obsługi poddawane przebudowie. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie planuje zorganizowania wizji lokalnej na terenie inwestycji, na co wskazują zapisy SWZ. Gdyby w niniejszym postępowaniu przewidziano taką możliwość, Zamawiający  w treści SWZ zawarłby taką informację, do czego jest zobowiązany na podstawie art. 134 ust. 2 pkt 9  ustawy Pzp.




Pytanie nr 6
Czy w trakcie prac termomodernizacyjnych budynku TCSiR należy pozostawić kraty w oknach w miejscach gdzie nie zaplanowano wymiany stolarki? Czy należy uwzględnić malowanie tych krat? 

Odpowiedź:
W trakcie robót termomodernizacyjnych należy dokonać demontażu krat, wykonać izolację ościeży, wykonać przeróbki istniejących krat do nowego wymiaru, wykonać malowanie krat.

Pytanie nr 7:
Czy w miejscach wymiany stolarki gdzie aktualnie zamontowane są kraty należy uwzględnić montaż nowych krat po wymianie okien? 

Odpowiedź:
Odpowiedź jak na pytanie nr 6 niniejszego pisma.

Pytanie nr 8
Prosimy o potwierdzenie, że przy wejściu frontowym do budynku Fitness należy uwzględnić tylko wymianę balustrad zgodnie z zapisami w opisie projektu termomodernizacji. Prosimy
o potwierdzenie, że konstrukcja schodów oraz kraty wema (pokazane na zdjęciu poniżej) nie mają być wymieniane na nowe ? 
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Odpowiedź:
Zamawiający wskazuje konieczność wykonania nowej konstrukcji schodów spełniających obowiązujące przepisy wskazane w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1225 z późn. zm.).
W zakresie prac należy ująć kompleksowe wykonanie nowej konstrukcji, stopni, podestu oraz balustrad.


Pytanie nr 9:
Prosimy o potwierdzenie, że przed przekazaniem placu budowy Zamawiający uporządkuje teren i pozostawi tylko budynki do rozbiórki wskazane w PFU? 

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 10:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający chce pozostawić schody przy tarasie budynku istniejącego (wskazane na zdjęciu poniżej). Schody wrysowane są na rzucie koncepcji nowego budynku, ale ich lokalizacja w hali basenowej wydaje się zbędna. 
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Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza możliwość rozbiórki schodów w przypadku kolizji z koncepcją obiektu.

Pytanie nr 11
Prosimy o potwierdzenie, że termomodernizacja ścian zewnętrznych w poziomie piwnic ma być wykonana tylko do poziomu terenu (bez odkopywania ścian zewnętrznych) ? 

Odpowiedź:
Zamawiający wskazuje konieczność wykonania izolacji ścian zewnętrznych do poziomu głębokości przemarzania, tj. h= 1,00 m poniżej terenu.

Jako izolację termiczną fundamentów należy stosować styrodur XPS. Prace przy wykonywaniu izolacji pionowych ścian fundamentowych należy wykonywać odcinkami długości 3 m.

Pytanie nr 12
Brak w ekspertyzie i PFU informacji odnośnie hydroizolacji ścian fundamentowych istniejącego budynku. W jakiej technologii lub jakimi materiałami wykonano izolację tych ścian, a co za tym idzie w jakiej technologii należy wykonać prace naprawcze hydroizolacji ścian od strony Parkingu? 

Odpowiedź:
Projektowana jest hydroizolacja posiadająca właściwości szlamu uszczelniającego modyfikowanego tworzywami sztucznymi i dwuskładnikowej masy polimerowo-bitumicznej, nie zawierająca rozpuszczalnika.
Jako izolację termiczną fundamentów należy stosować styrodur XPS. Prace przy wykonywaniu izolacji pionowych ścian fundamentowych należy wykonywać odcinkami długości 3 m.




[bookmark: _Hlk131680351][bookmark: _Hlk131680288]Niniejsze pismo stanowi część składową Specyfikacji Warunków Zamówienia.
 
      									   








Podpisał: 
                                                                                             Z-ca Prezydenta Miasta
                                                                                                         Adam Burczyk













[bookmark: _Hlk131680372]Otrzymują:
1) Strona internetowa prowadzonego postępowania;
2) Aa.
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    Inwestycja dofinansowana w ramach   Rządowego Funduszu Polski Ład:  Program Inwestycji Strategicznych.    


